
Gjuhë dhe Letërsi Gjermane  

Orari i provimeve për afatin e qershorit    

Viti I - Semestri I dhe II për vitin akademik 2015 - 2016 

 Lënda Mësimdhënësi i lëndës  Data Ora Salla 

 
1.1 Praktikë gjuhe – I 

       Gjuhë e sotme gjermane 

Mr.sc. Ilir Krusha  
  
Mr. sc.  Florian Kienzle 

13.06.2016 
 
20.06.2016 

10:00 
 
12:00 

9 

 
1.2 Hyrje në gjuhën 
gjermane                         

Prof.dr. Arber Çeliku 10.06.2016 15:00 11 

 1.3  Hyrje në linguistikë gjermane Prof. asoc. dr. Izer Maksuti 09.06.2016 11:00 12 

 
1.4 Hyrje në letërsinë gjermane (në 
shkencën e letërsisë) 

Prof. ass. dr. Naim Kryeziu 06.06.2016 09:00 13 

 
1.5 Civilizimi dhe kultura gjermane-
I- 

Prof. ass. dr. Sadete Pllana 
07.06.2016 10:00 

9 

 1.6 Gjuha shqipe -I- Prof. ass. dr. Flamur Shala 15.06.2016 09:00 11 

 
2.1 Praktikë gjuhe II - 
 Gjuhë e sotme gjermane 

Gr. I. dhe II. 

Mr. sc. Ilir Krusha  

Mr. sc. Armend Bytyqi  

Gr. III.   

Mr. sc.  Florian Kienzle  

 
 
 
17.06.2016 
 
 
20.06.2016 

 
 
 
10:00 
 
 
10:00 

12 

 
2.2 Gramatika e gjuhës gjermane -I-  
Fonetikë                                

Prof.asoc.dr.Izer Maksuti 
09.06.2016 12:00 13 

 
2.3 Letërsia gjermane -I-
                                    

Prof. ass. dr. Naim Kryeziu- 
06.06.2016 11:00 9 

 
2.4 Civilizimi dhe kultura gjermane -
II- 

Prof. ass. dr. Naim Kryeziu- 10.06.2016 13:00 11 
 

 2.5 Gjuha shqipe -II- Prof. ass. dr. Flamur Shala 15.06.2016 11:00 12 

 2.6 Gjuhë angleze -I- Mr. sc.  Nazli Tyfekqiu 08.06.2016 10.00 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Viti II  - Semestri III dhe IV  

 

 Lënda Mësimdhënësi i lëndës  Data Ora Salla 

 
3.1 Praktikë gjuhe III - 
 Gjuhë e sotme gjermane 

Mr.sc. Ilir Krusha 

Mr.sc. Vjosa Elezi – Morina 

 
 
 
23.06.2016 

 
 

 
10:00 

 9 

 
3.2 Gramatika e  gjuhës 
gjermane II -Morfologji 
I          

Prof.dr. Arber Çeliku 10.06.2016 10:00 11 

 3.3 Letërsia gjermane II 
Prof. ass. dr. Naim Kryeziu 07.06.2016 09:00 

12 

 
3.4 Hyrje në teknikën e punës 
së studimit të gjermanistikës 

Mr.sc. Regine Schwendinger 14.06.2016 10:00 
13 

 3.5 Gjuhë angleze  II Prof. Ass. Dr.  Sejdi Sejdiu 06.06.2016 11:00 12 

 

4.1 Praktikë gjuhe IV - 

 Gjuhë e sotme gjermane 

Gr. I   

Mr.sc.  Regine Schwendinger  

Gr. II    

Mr.sc. Armend Bytyqi 

Mr.sc. Dardane Bojaxhiu 

20.06.2016 

 

17.06.2016 

10:00 

 

 
12:00 

9 

 4.2 Morfologji II           
Dr. Brikena Kadzadej 

08.06.2016 12:00 11 

 4.3 Letërsia gjermane III 

 

Prof. ass. dr. Naim Kryeziu 
10.06.2016 11:00 12 

 4.4 Shkrim kreativ 
Mr.sc. Regine Schwendiger 

17.06.2016 10:00 13 

 4.5 Gjuhë angleze III 
Prof. Ass. Dr.  Sejdi Sejdiu 

10.06.2016 14:00 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Viti III - Semestri V dhe VI  

 

 Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla  

 

5.1 Hyrje në didaktikë 
dhe metodologjinë 
gjuhës gjermane - Procesi i 
adoptimit të gjermanishtes si 
gjuhë e dytë e huaj 

Mr.sc.Vjosa Morina Elezi 

 

23.06.2016 14:00 

11 

 
5.2 Praktikë gjuhe V - 
 Gjuhë e sotme gjermane 

 Mr.sc. Regine Schwendinger 

 

14.06.2016 12:00 
12 

 
5.3 Gramatika 
e gjuhës gjermane IV –
Sintaksë 

Prof.dr. Arber Çeliku 
10.06.2016 14:00 13 

 5.4  Letërsia gjermane IV Prof.ass.dr. Naim Kryeziu 06.06.2016 13:00 9 

 5.5 Psikologji e arsimit Prof.dr. Gjergj Gojani 11.06.2016 15:00 11 

 

6.1  Hyrje në didaktikë dhe 
metodologjinë e 
gjuhës gjermane- -Parimet 
themelore dhe metodat e 
mësimit të gjermanishtes si 
gjuhë e huaj 

Dr. Brikena Kadzadej 08.06.2016 09:00 

12 

 
6.2  Praktikë gjuhe VI 
 Gjuhë e sotme gjermane 

Gr. I    

Mr.sc.  Florian Kienzle, -2 

Prof.ass.dr. Sahadete Pllana 

Gr. II   

Prof. ass.dr. Sahadete Pllana 

 
24.06.2016 
 
 
07.06.2016 

 
12:00 
 
 
12:00 

 
 
13 
 
 
13 
 

 
6.3 Gramatika e 
gjuhës gjermane V  -
Leksikologji 

Prof.asoc.dr. Izer Maksuti 
09.06.2016 13:00 9 

 
6.4  Lëndë zgjedhore: Seminar 
në shkencën e letërsisë 

Mr. sc.  Shkurte Veliu-Ajdini 20.06.2016 12:00 
11 

 
6.5 Lëndë zgjedhore: 
Komunikimi Ndërkulturor 

Prof.ass.dr. Naim Kryeziu 
07.06.2016 15:00 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Viti IV - Semestri VII dhe VIII 
 
 
 

 
 Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data  Ora  Salla 

 

7.1 Metodat e aftësimit për 

mësimdhënie  dhe njohurit  e  

gjuhës gjermane (Fachdidaktik 

Deutsch) 

Mr.sc. Regine Schwendinger 

 

20.06.2016 

 
 

12:00 13 

 
7.2 Praktika profesionale në 

shkollë 
Mr.sc. Dardane Bojaxhi 

13.06.2016 12:00 
9 

 
7.3 Seminar i gjuhësisë 

gjermane 
Prof.asoc.dr. Izer Maksuti 09.06.2016 13:00 

11 

 
7.4 Metodologjia dhe teknikat e   

punës shkencore 
Prof.asoc.dr. Izer Maksuti 09.06.2016 13:00 12 

      

 
 
 
 

Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data  Ora Salla 

8.1 Praktika profesionale në shkollë 
Mr.sc. Dardane Bojaxhi 13.06.2016 12:00 13 

8.2 Lëndë zgjedhore: Seminar i 

didaktikës  
Mr. sc.  Vjosa Elezaj 23.06.2016 12:00 19 

     

                                                                         

 

Vërejtje:  

1. Nuk lejohet ndërrimi i datës se provimit apo ndërrimin e sallës se planifikuara  pa 

u informuar dhe lejuar nga Shefi i Degës.  

Dekanati ju uron suksese! 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Dr.  Brikena Kadzadej 

Dr. Phil.  Izer Maksuti  09.06.2016 

Mag. Phil.   Shkurte Veliu-Ajdini 

Mag. Phil.   Vjosa Elezaj 

Mr. sc. Albulena Fandaj 

Mr. sc. Armend Bytyqi 

Mr. sc. Dardane Bojaxhiu 13.06.2016 

Mr. sc. Florian Kienzle 

Mr. sc. Ilir Krusha 

Mr. sc. Nazli Tyfekqiu 

Mr. sc. Regine Schwendinger 

Prof. Ass. Dr.  Sejdi Sejdiu 

Prof. Ass. Dr. Flamur Shala 

Prof. Ass. Dr. Naim Kryeziu 

Prof. Ass. Dr. Sahadete Pllana 

 


